Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                              №
г. Брянск
О внесении изменений в региональную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Брянской области»                     (2019-2023 годы)»
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года
№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области», в связи с увеличением лимитов средств предоставления финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в региональную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Брянской области» (2019-2023 годы), утвержденную постановлением Правительства Брянской области от 1 апреля 2019 года № 148-п «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Брянской области» (2019-2023 годы)» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 22 апреля 2019 года
№ 175-п, от 17 июня 2019 года № 262-п, от 16 марта 2020 года № 80-п, от 16 июня 2020 года № 253-п, от 7 декабря 2020 года № 589-п, от 21 декабря 2020 года № 649-п, от 20 декабря 2021 года № 569-п, от 21 февраля 2022 года                      № 56-п, от 1 августа 2022 года № 327-п), следующие изменения:
1.1. Позицию паспорта «Объемы и источники   финансирования программы», изложить в редакции:
«общий объем финансирования составляет  1 147 820 580,84 рублей,  в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 880 658 542,67 рубля (по соглашению);
средства областного бюджета – 250 606 885,39 рублей;
средства местных бюджетов – 16 555 152,78 рубля (по соглашению);

общий объем финансирования этапа 2019 года составляет 77 262 011,19 рублей,  в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 71 312 469,82 рублей (по соглашению);
средства областного бюджета – 720 327,61 рублей;
средства местных бюджетов – 5 229 213,76 рублей (по соглашению);

общий объем финансирования этапа 2020 года составляет 167 432 790,07 рублей,  в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 163 486 727,77 рублей (по соглашению);
средства областного бюджета – 1 651 381,09 рубль;
средства местных бюджетов – 2 294 681,21 рубль (по соглашению);

общий объем финансирования этапа 2021 года составляет 60 861 406,76 рублей,  в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 59 650 264,76 рубля (по соглашению);
средства областного бюджета – 602 527,93 рублей;
средства местных бюджетов – 608 614,07 рублей (по соглашению);

общий объем финансирования этапа 2022 года составляет 842 264 372,82  рубля,  в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 586 209 080,32 рублей (по соглашению);
средства областного бюджета – 247 632 648,76 рублей;
средства местных бюджетов – 8 422 643,74 рубля (по соглашению)».
1.2. Раздел 4 «Общая стоимость программы» изложить в редакции:
«Общая стоимость программы определена на основании утвержденных муниципальных адресных программ переселения граждан из аварийного жилого фонда и составляет 1 147 820 580,84 рублей.».

1.3. В разделе 9 «Обоснование объема средств, предусмотренных на реализацию программы и объемы её финансирования»:

1.3.1. Абзацы четвертый, пятый, шестой, седьмой, восьмой изложить в редакции:
«Общий объем финансирования составляет  1 147 820 580,84 рублей,  в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 880 658 542,67 рубля (по соглашению);
средства областного бюджета – 250 606 885,39 рублей;
средства местных бюджетов – 16 555 152,78 рубля (по соглашению).

Общий объем финансирования этапа 2019 года составляет 77 262 011,19 рублей,  в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 71 312 469,82 рублей (по соглашению);
средства областного бюджета – 720 327,61 рублей;
средства местных бюджетов – 5 229 213,76 рублей (по соглашению).

Общий объем финансирования этапа 2020 года составляет                          167 432 790,07 рублей,  в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 163 486 727,77 рублей (по соглашению);
средства областного бюджета – 1 651 381,09 рубль;
средства местных бюджетов – 2 294 681,21 рубль (по соглашению).

Общий объем финансирования этапа 2021 года составляет 60 861 406,76 рублей,  в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 59 650 264,76 рубля (по соглашению);
средства областного бюджета – 602 527,93 рублей;
средства местных бюджетов – 608 614,07 рублей (по соглашению).

Общий объем финансирования этапа 2022 года составляет 842 264 372,82  рубля,  в том числе:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 586 209 080,32 рублей (по соглашению);
средства областного бюджета – 247 632 648,76 рублей;
средства местных бюджетов – 8 422 643,74 рубля (по соглашению).».

1.3.2. Пункт «а» абзаца 17 изложить в следующей редакции:
«а) приобретение жилых помещений в многоквартирных домах, а также в домах блокированной застройки, указанных в пункте 2 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в том числе в многоквартирных домах, строительство которых не завершено), и строительство таких домов (включая подготовку проектной документации в целях строительства таких домов), строительство индивидуальных жилых домов по проектам, а также приобретение таких индивидуальных жилых домов, в том числе для целей последующего предоставления гражданам жилых помещений по договору социального найма, или договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, или договору найма жилого помещения маневренного фонда в связи с переселением из аварийного жилищного фонда, или договору мены с собственником жилого помещения аварийного жилищного фонда;».

1.4. Приложения 1, 2, 3, 4  к программе изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4   к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Симоненко Н.К.
Губернатор

                           А.В. Богомаз
Заместитель Губернатора
Брянской области

                             Ю.В. Филипенко

Директор департамента

ТЭК и ЖКХ Брянской области

О.В. Андрианов

Начальник

отдела делопроизводства

Н.В. Митрошина

Исп. Ерко А.Н.
Тел. 64-88-33